慈溪市教育局

关于市十八届人大一次会议
第152号建议的协办意见

市总工会：
余崇威代表提出的《关于加快推进非慈溪籍产业工人留慈发展的建议》收悉，经认真研究，现提出如下协办意见：
[bookmark: _GoBack]一、推行以居住证为主要依据的随迁子女入学政策。随迁子女父母一方持有《浙江省居住证》且参加我市流动人口量化积分管理，就可以在我市义务段学校申请入学。居住证办理门槛不高，流动人口只要在慈溪连续居住并在居住地申报居住登记半年以上并符合下列三个条件之一：1.有合法稳定就业；2.合法稳定住所；3.连续就读满1年及以上，上述条件比较容易达到。量化积分新市民服务管理中心每年都会定期组织网上申评。只要家长提前做好准备，一般都能保证随迁子女在慈溪就读。
二、挖容扩潜，进一步扩大教育资源供给。根据常住人口规模、学龄人口及流动人口随迁子女流动变化趋势，优化流动人口随迁子女学校新一轮网点布局，通过新建、扩建、改造部分中小学，有效扩充公办教育资源供给，以满足随迁子女的教育需求。我市义务段学校2021年比2020年多接纳流动人口4161人就读，基本满足了在慈随迁子女的就学需求。2022年秋季学期起，原来6所民办流动人口子女学校，将转为公办学校（含政府购买服务），办学经费、师资力量得到进一步保障，随迁子女能享受更优质的教育。
三、全面提升流动人口子女学校办学质量。加强流动人口子女学校管理力量配置，建立完善的流动人口子女学校教师专业发展培训制度，对流动人口子女学校全部采用优质核心学校对接帮扶，不断提升流动人口子女学校的办学质量。

                         慈溪市教育局
                         2022年4月18日

联系人: 周红央
联系电话：63919027